Отдел образования администрации Дубровского района Брянской области

ПРИКАЗ

от 16 декабря 2014 года №263
«Об итогах проведения конкурса компьютерных

презентаций и видеороликов
«Время уходит, память остается»
В целях вовлечения молодого поколения в социально-значимую деятельность по сохранению исторической памяти, воспитания уважительного и бережного отношения к истории родного края, во исполнение плана областных и районных мероприятий, посвященных 70-летию освобождения страны от немецко-фашистских захватчиков в период с марта 2014 года по ноябрь  2014 года проводился районный конкурс компьютерных презентаций и видеороликов «Время уходит, память остается» среди учащихся общеобразовательных учреждений района в возрасте от 13 до 17 лет. На конкурс поступила 1 работа из филиала МБОУ Сещинской СОШ Трехбратская СОШ в  номинации «Презентация».
Образовательные учреждения МБОУ Сешинская СОШ и филиал Алешинская ООШ, МБОУ Дубровская №1 СОШ, МБОУ Дубровская №2 СОШ, МБОУ Рековичская ООШ, МБОУ Давыдчинская ООШ, МБОУ  Пеклинская СОШ и филиал  Рябчинская СОШ – участие в конкурсе не приняли.
 Оценив конкурсную работу в соответствии с критериями, изложенными в областном положении о проведении конкурса жюри решило признать в номинации «Презентация» ЛАУРЕАТОМ конкурсную работу учащейся 10 класса филиала МБОУ Сещинской СОШ Трехбратская СОШ Зерновой Валерии «Братская могила заживо сожженных немецко-фашистскими захватчиками жителей деревни Семенцы Дубровского района Брянской области», руководитель, учитель английского языка и музыки Минина О.М.
На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить  Почетной грамотой отдела образования администрации Дубровского района  лауреата районного конкурса компьютерных презентаций и видеороликов «Время уходит, память остается».
2. Администрации МБОУ Сещинской СОШ (Романову С.В.) изыскать возможность для поощрения  педагога,  подготовившего  победителя  районного конкурса, коллективу школы, продолжать работу  по  воспитанию уважительного отношения к подвигу советского народа в года Великой Отечественной войны, к памятным местам, памятникам и местам воинских захоронений Брянской области.
3. Директорам МБОУ Сешинская СОШ и филиал Алешинская ООШ, МБОУ Дубровская №1 СОШ, МБОУ Дубровская №2 СОШ, МБОУ Рековичская ООШ, МБОУ Давыдчинская ООШ, МБОУ  Пеклинская СОШ и филиал  Рябчинская СОШ указать на недостаточную работу педагогических коллективов с учащимися по воспитанию уважительного и бережного отношения к истории родного края, вовлечению молодого поколения в социально-значимую деятельность по сохранению исторической памяти  учитывая важность данной деятельности в преддверии 70-летия Победы над фашизмом.

4 Директорам школ проанализировать участие учащихся школ и педагогов руководителей в конкурсах и фестивалях проводимых в районе на основании приказов департамента образования и науки Брянской области и отдела образования администрации Дубровского района и рассмотреть данный вопрос на педагогических советах школы.
5.И.о начальника отдела образования Прокопович Н.М. направить работу победителя в г. Брянск для участия в областном этапе конкурса
6.Контроль за  исполнением приказа оставляю за собой

И.о начальника отдела образования

администрации Дубровского района                                                      Н.М.Прокопович
Приказ подготовлен

Прокопович Н.М.